

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్



Methodist Telugu Church

కళ్యాణ్ బద్లాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : pastormtca@gmail.com

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev.S.Daniel

☎ : 0251-2685191/9969291305/9823816960

సెప్టెంబర్

2018

September

సందేశము

ప్రియమైన దేవుని సంఘమా !

ప్రభువైన క్రీస్తు యేసు నామంలో మీకు శుభములు! గత నెల అంతయు మనలను కే?మముగకాపాడి అనేక యీవుల నిచ్చి ఆశీర్వాదించిన దేవునికి స్తోత్రములు! తిరిగి నూతన మాసము సెప్టెంబర్ నెలలో ప్రవేశపెట్టిన దేవుడు యీ నెల అంతయు మనలను తన కృపలో భద్రపరచి కాపాడునుగాక!

మన దేశమంతటనూ, ప్రపంచమంతటి భారతీయులు మన దేశ స్వాతంత్ర్య దినోత్సవ వేడుకలు జరుపుకొంటూవుండగా మన దేశ కేరళ వాసులు, మలయాళీలు ఎంతో ఘోరమైన విపత్తును అనుభవించటం ఎంతో విచారకరము. కేరళ రాష్ట్రమును, ప్రజలను కనికరించి తిరిగి బాగుపరచునట్లు దేవున్ని ప్రార్థించటం కొనసాగిస్తాం, సహాయచర్యలు చేస్తున్న వారిని దేవుడు దీవించునుగాక!

కీర్తనలు 46:8 లో '.... ఆయనే భూమిమీద నాశనములు కలుగ జేయవాడు' అని వ్రాయబడింది. యోబు 2:10 లో '..... మనము దేవుని వలన మేలు అనుభవించుదుమా, కీడును మనము అనుభవింప తగదా?' అని యోబు అనెను. కీర్తనలు 90:15 లో 'నీవు మమ్మును శ్రమపరచిన దినముల కొలది, మేము కీడునుభవించిన యేండ్లకొలది మమ్మును సంతోషపరచుము' అని దైవజనుడైన మోషే ప్రార్థించాడు. కనుక శ్రమను, కీడును అనభవింపవలసివస్తే కూడా మనము దేవునికి కృతజ్ఞతాస్తుతులు చెల్లించుదాం.

మన జీవితములో మనము ఎదుర్కొను ప్రతి పరిస్థితి, అనుభవములను దేవుడు కలుగ జేశాడు అని మనం గ్రహించాలి. అప్పుడది కీడైనను కీడు కాకపోవును, కీడుగా కనబడినను అది మేలుగా ముగియును. యిర్మీయా 29:11 '.... రాబోవు కాలమందు మీకు నిరీకా?ణకలుగునట్లుగా అవి సమాధానకరమైన ఊద్దేశములే కాని హానికరమైనవి కావు' అని దేవుడు సెలవిచ్చాడు. దేవుడు తన కృపను సమృద్ధిగా మనకు దయచేయును గాక! దైవాశీస్సులు !!

రెవ.డానియేల్ సుపాస్టరు
సంఘ కావరి

ఈ మాసపు పాట

నా ఆత్మీయ యాత్రలో అరణ్య మార్గములో - నాకు తోడైన నా యేసయ్యా నిను అనుకొని జీవించెద నేనేల భయపడుదు నా వెంట నీవుండగా -నేనెన్నడు జడియను నా ప్రియుడా నీ వుండగా (నా ఆత్మీయ)

1. శ్రేష్ఠమైన నీ మార్గములో, నిత్యమైన నీ బాహువు చాపి -
సమృద్ధి జీవము నాకనుగ్రహించి...నన్ను బలపరచిన యేసయ్యా (2)
నిన్ను హత్తుకొనగా నేటివరకు నేను సజీవుడను (2) - నేనేల భయపడుదు నా వెంట నీవుండగా నేనెన్నడు జడియను నా ప్రియుడా నీ వుండగా (నా ఆత్మీయ)
2. పక్షిరాజువలె పైకెగురుటకు, నూతన బలముతో నింపితివి...
జేష్ఠుల సంఘములో నను చేర్చి పరిశుద్ధ పరచే యేసయ్యా (2)
ఆనుదినము నిన్ను స్తుతించుటకు, నేను జీవించును (2)(నేనేల) నా ఆత్మీయ...
3. సీయోను దర్శనము పొందుటకు ఉన్నత పిలుపుతో పిలిచితివి
కృపావరములతో నను నింపి అలంకరిస్తున్న యేసయ్యా(2)
నీరాక కొరకు వేచియుంటిని త్వరగా దిగిరమ్ము(2)(నేనేల) నా ఆత్మీయ...

ना आत्मिय यात्रालो आरण्य मार्गमूलो
नाक् तोडेना ना येसय्य निनु अनुकोनि जीविचेदा
नेनेला भयपडुदु ना वेंटा नीवुंडगा - नेनेनुडु जडियनु ना प्रयुडुडा नी वुनुडगा

1. श्रेष्ठमै न नी मार्गमूलो, नित्यामैना नी बाहुवु चापी -
समृद्धिजीवमु नाकनुग्रहिची... ननु बलापरचिना येसय्य -
निनु हतत्कोनागा नेटिवरकु नेनु सजीवुडानु (नेनेला)
2. पक्षीराजुवले पैकेगुरटकु नूतना बालमुतो नमिपीतवी...
जेशटला संघमूलो ननु चेरची परशुददा परचे येसय्या(2)
अनुदनिम् ननिनु स्तुतचिटकु, ननु जीवन्तितुनु (2)(नेनेला)
3. सीयोणु दर्शनम् पौदुटकु उन्नता पत्तिपुतो पीलीचतीवी
कृपवारमुलातो ननु नपी अलंकारसितुनना येसय्य (2)
नरिका कोरकु वेचयुंटीनि त्वरगा दगीरम्मु (2) (नेनेला)

Ushers for the month - Mrs. & Mr.Stephen Raju Konkall

ఇతర కార్యక్రమములు

- 13 Sep 2018 - THU - 9.00 AM to 4.30 PM - **Sunday School Internal Retreat**
- 19 Sep 2018 - WED - 7.00 PM - Thanksgiving Prayer - Mr.Peter J Chandancode -
R.No.2381, Beside Gosavi Chawl, Nr.Vitthal Mandir, Kamlakar Nagar.
- 24 Sep 2018 - MON - 7.00 PM - House Dedication - Mr.Lukappa Jaipal, Near Patil Garden, Chinchpada

MESSAGE

Dear Church of God,

Greetings to you in the name of Christ JESUS our Lord! Thanks to God who kept us safe and blessed us with many gifts, throughout the past month. May God who led us into September continue to keep us this month and further too.

It is very sad that at the time when in our whole nation and throughout world, Independence Day of India is celebrated, one among us, Kerala state is affected with heavy rains and floods. Let us continue to pray to God for HIS mercy on Kerala state and Malayalis and their betterment. May God bless all those who are involved in rescue and relief activities in Kerala.

Psalm 46:8 says ". Come, behold the works of the Lord, Who has made desolations in the earth. Job writes in Job 2:10 ". Shall we indeed accept good from God, and shall we not accept adversity?" The man of God Moses prays in Psalm 90:15 "Make us glad according to the days in which You have afflicted us". Therefore let us thank God in our troubles and trials, in afflictions and disasters.

We should understand that what all the situations we come across or what all we experience, they are intended by God. Then though it is evil, will not be evil to you. Though it seems evil, it will end as good. God says in Jeremiah 29:11 ". Thoughts of peace and not of evil, to give you a future and a hope." May God give all of us HIS abundant grace! God bless.

**Rev.S.Daniel
Pastor-in-Charge**

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు

Happy Birthday

- | | |
|-----------------------------|-------------------------------|
| 1 Samuel Anand Nindi | 19 Sujata Abraham Biglol |
| 2 Mary Anand Bonal | 19 Suraj Anandam Ashade |
| 3 David Prabhakar Kalgudi | 20 Rohan Anand Gaddam |
| 3 Divya Moses Dovari | 21 Prasad Raju Byramkonda |
| 4 Cyrus Mallesh Kansan | 21 Jonathan T. Nakka |
| 6 Anand Devdas Seemal | 22 Arunodaya Yeshep Ashade |
| 7 Jairaj John Sankati | 23 Robinson David Papanolla |
| 8 Francis Bala Daniel | 23 Suvarthavani George Tenali |
| 8 Lucy Solomon Gaddam | 24 Isaac Jaipal Mehetre |
| 9 Natasha Anandam Katkat | 24 Jemima Prakash Ashade |
| 9 Enosh Prasad Katepogu | 25 Kumar Yacob |
| 10 Emmanuel Nirmal Pandkone | 25 Jostina Emmanuel Jangam |
| 11 Savita K Pullak | 26 Kantaraj Anand Jangam |
| 12 Kurmurthy Yacob | 27 Ranu Anand Gaddam |
| 13 Ruth Prasad Katepogu | 27 Cyril Jacob Gaddam |
| 15 Jayaraj Shantraj Ashade | 27 Sudha Ashok Lambadi |
| 15 Benjamin Samadhan Gaddam | 29 Anil Mallesh Yellampalli |
| 17 Rupa Aashirwadam Ashade | 29 Yesudas Moses Nayakanti |
| 17 Saakshi Ezekiel Katepogu | 30 Esther Nathaniel Bugulu |
| 18 Shrusthi Jaipal Maitari | 30 Nayomi Nathaniel Methere |

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

| | 02.09.2018 | 09.09.2018(Teachers Day) |
|--------------------------|---|--|
| ఆంశం | ఎత్తు పాల్లల జీవితం | సద్విద్యకుడు యేసు |
| వేదపాఠం చదువువారు | లూకా 9:28-33 - Mr.Anandam Papanolla Luke 9:28-33 - Mrs.Rosemary Sebastin | మార్కు 10:17-21 - Mrs.Elizabeth Gadde St.Mark 10:17-21 - Mrs.Jemima Prakash |
| విజ్ఞాపన ప్రార్థన | Mr.B.Raju | Mr.Joseph Sanjana |
| ప్రసంగీకులు | Rev.David Battina | సంఘకాపల |
| | వరి-చుట్ట సమభాక్తము Holy Communion | Pastorate Committee Meeting |
| | 16.09.2018(WSCS Sunday) | 23.09.2018(Home Mission Sunday) |
| ఆంశం | స్త్రీల సమాజపు ఆదివారం | అనుదిన జీవిత పాఠం - సిలువ |
| వేదపాఠం చదువువారు | నిర్వహించువారు | కొరింథీ 3:1-9 - Mr.Prabhudas Jangam I Corin. 3:1-9 - Ms.Jerusha Gaddam |
| విజ్ఞాపన ప్రార్థన | Mrs.Lucy Gaddam WSCS President | Mrs.Shiromani Jella |
| ప్రసంగీకులు | | సంఘకాపల |
| | 30.09.2018 | 29.09.2018 |
| ఆంశం | క్రైస్తవ కుటుంబము | Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM Lead by Pastor |
| వేదపాఠం చదువువారు | మలాకీ 2:13-16 - Mr.Moses Dovari Malachi 2:13-16 - Mrs.Rita Sunny | |
| విజ్ఞాపన ప్రార్థన | Mrs.Padma Jadhav | |
| ప్రసంగీకులు | సంఘకాపల | |

Badlapur Worship (11.00 AM)

- Sep 2 - BJ Timothy, DD Gaddam, Anand L., Nathaniel M
- Sep 9 - Pastor, M Daniel, John G, Solomon L, Prakash A
- Sep 16 - Pastor, Jacob G, KP Raju, Anand K, Benjamin A
- Sep 23 - Pastor, Anand D, Timothy B, Yeshep A, David J
- Sep 30 - Pastor, B Raju, Peter G, Ezekiel K, Ashok L

MYF

- 1st Sep - MYF
- 8th Sep - Advisor
- 22nd Sep - Pastor
- 29th Sep - Elder

Mid-week Cottage Prayer Meetings (Wednesday) at 8.00 PM

- Sep 5 - Mr.Ezekiel Katepogu, Woollen Chawl
- Sep 12 -Mr.Aashirwadam R Ashade, Woollen Chawl
- Sep 26 - Mr.Marthamma S Ashade, New Colony